3 Hogy t. i. a monostornak az adomdnyozé emlékére gydszmisék stb.
fejében adozzék.

3 Kérmendi 11t A, I 1. 8. No 1.: ,In nomine... ete... Hemmericus
...hominis nostri Leusse, uidelicet Besprimiensis canonici studuimus testi-
monio cognoscere, que hactenus frafrum sancti Gothardi ex iure elemosina-
rum absque alicuius priuilegii assertione et hominum contradictione tenuit
ecclesia.,. Igitur fratribus cysterciensis ordinis in sancte Gothardo sub
regulari uita degentibus, confirmamus cuncta, que a Simone uel aliis fide-
libus in elemosiarum largitione noscuntur oblata, predia uidelicet et seruos,
quorum nomina hec sunt. Vhi monasterium situm est: Hamard et tres filii
eius, Queseud, Warou, Stephanc cum filiis et filiabus suis, Negu cum filia,
fratres guoque ipsius Jacob et Bulchov, Much cum filiis suis, Martinus
cum filiis suis, quem comes Laurentius dedit, Behed, filius Mence, loahun,
filius Puruete, Theke, Scombot, quem Macho dedit pro anima sua, Scul-
gad, oblatus est ab Wzd conuerso. Dedit et aliud predium isdem Symon,
quod Bothian dicitur, cuius ferra communis est cum cognatis eiusdem Sy-
monis, quam precepto piisimi Bele regis cum cumulis et signis certis assig-
nauit pristaldus Jacobus uidelicet centurio de ferreo castro. Et hee momina
seruorum in eodem predio consistentium: Pethe cum uxore, filiis et filia-
bus, Cheke cum filio, Chom cum filiis et filiabus, Chekesc cum filiis et fi~
liabus, Aruhd, Munka cum uxore filiis et filiabus, Bugard cum uxore filiis
et filiabus, Budur, Lechk. In territorio eiusdem predii comes Laurentius
dedit terram ad unum aratrum, Dedit et alibi predium isdem comes quod
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jelenlétében bizonyos fsldtertilet birtokaba ellentmondis nélkiil
beiktatta. — Eredetiben: 3917 cm bérhartya, virds-kék fona-
lon az oklevél visszahajtott alsé szélébe fiiggesztett kaptalani
pecséitel. A két azonos példanyban egy hartyan kiallitott okle-
velet a kézbttilk hagyott hézagba irt ABC betiikdn 4t metszet-

nyon levs felsé feléhez illesztve bizonyitotta a két oklevél azo-
nossagat.
(Kormendi levéltar: A, I, 1, 8 No 79.)

1449. Avasvarikaptalan jelenti, hogy Gyu’:’)rgy szent-
gotthardi apatot és konventjét Battyin hatiraban a szomszédok .

ték széjjel. A képiinkdn lathaté betitk also fele a masik példa- -

hird mint
bsszeolvad,
20. T4
Thotifaly,
dortf, Ma.
jobb partja
hok 13bans
a Toth ney
gak, — U,
nevit jobbs
21, Zs
Sydo, 159
Zsida,] Sz\
jan. — N
talaljuk e
valamelyik
ben részes
meggyilkol
részben az

Wossian dici
et seruis, gu
cum uxoribus
ctim uxore 1
ad duo aratr
filinus Weng
bus, pro quo
libere seruiat
In eodem pr
Exceplis his
‘Geuriensis ef
precepto pie
certis signis
rio uidelicet
sensu et elen
minibus comy
hec sunt: Pe
Otto, Gerolt,
eisdem fratrif
sic in perped
cum curia s
igitur hee nc
nostri sigill
Millesimo Ce

szent
zédok .

161kiil
fona-
talani
okle-
tszet-

elda-

| azo-

lo 79.]

137

hird mint kizség oszlozott az apatsig sorsiban, tbrténetiik
osszeolvad, azért itt kiilon a kozséggel nem foglalkozunk, —

20, Toéth-falva. (1350: Tothfolua, 1548: Thothfalw, 1593,
Thottfzlu, 1620: Totfalu és Tothiolua, Heil. korsz.: Windisch-
dorff, Ma: Rabatétfalu.) Szentgotthardtél délnyugaira a Rsba
jobb partjan. — A t6bbi folyomenti telephez hasonléan a dom-
bok labanal épiilt; nevét valészinfileg egyik telepesétsl nyerte:
a Toth nevet u. i, még 1350-ben is viselilt egyes apaisagi szol-
gik, — Ugyanebbsl az évbsl Volkant nevii birdjal és Lukdcs
nevii jobbagyat ismerjiik a falunak, —

21. Zsidé-Ialva, (1350: Sydoufolua, 1538: Zydo, 1552:
Sydo, 1593: Sido, 1620: Schydo, Heil. korsz.: Schidau, Ma:
Zsida.) Szentgotthardtsl délkeletre a hasonnevii patak part-

jan. — Nevében szereplé ,Zsidé” nevet mint tulajdonnevet
faldljuk emlitve 1350-ben, viseldje apatsagi jobb4gy., Ennek
valamelyik dse adhatott nevet a kdzségnek, — Lakoi a fenti év-

ben részesek az apat feljelentésében. Vadjuk szerint azok a
megdgyilkoltak és sebesiiltek, akikért az apainak kell felelnie,
részben az & kozségiikbsl valék voltak, —

Weossian dicitur, a pristaldo prefato certis terminis et cumulis assignatum
el seruis, quorum nomina hec sunt: Phitoc et duo filii eius, Bekv et Bika
cum uxoribus, filiis et {filiabus. Guyre cum uxore filiis et filiabus, Apungaa
cum uxore filils et filiabus, Dedit’ et in Almas predictus comes terram
ad duo aratra et sepiem uineas el seruos, quorum nomina hec sunt: Chuc
filius Weng cum uxore filiis et filiabus, Wassa cum uxore filiis et filia-
bus, pro que se redemit nomas de seruitute ecclesie ila tamen, quod ipse
libere seruiat ecclesie, Chuda cum filifs et filiabus, quiz uxor libera est.
In ecdem predio Comes Dionisius dedit tres uineas, Henche comes unam.
Exceptis his habentur quinque uinee. Preterea ad Swcrum Fonfem Werinus
‘Geuriensis episcopus... dedit capellam cum wuinea. Cui terram adiacentem
precepto pie memorie Bele Regis Edidius tunc temporis ferrel castri comes
certis signis et cumulis assignauit. Circa eunden Sacrum Fontem in territo-
rio uidelicet noui Castri habent uineas. quas sepedicti fratres cum con-
sensu et elemosina patris nostri gloriosi Bele regis partim a subscripiis ho-
minibus comparuerunt, partim in elemosinam acceperunt. Quorum nomina
hec sunt: Petrus, Jacobus presbiter, Eurhardus, Gerolt, Lippeldus, Wlker,
Otto, Gerolt, Henricus, Bertoldus, Wlfer, Tym. Que sicuf a patre nostro